一般紙記者各位（プレスリリース）                    2007 年 10 月

大日化成株式会社

〒571-0030 大阪府門真市末広町 8-13

TEL:  06-6909-6755 担当：中村 貴一

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

いま、誰もが知っている「屋上緑化」・・・・・

でも、意外と知らないこんなに簡単な施工法 ！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

「省エネ効果」や「ヒートアイランド現象の緩和」「大気浄化」だけでなく

「建築物劣化の防止」や「リラックス効果」など良いことずくめの屋上緑化。

すぐに枯れたり、設置に苦労したのは昔のお話・・・

今は大日化成のベジ・ルーフ・ユニットで楽々施工できるんです！

最近、環境対策の一環として、屋上緑化が注目され、各自治体でも推進の立場から助成制

度や推進事業などを行っています。ただ、コンクリート・金属屋根等の屋上に植物を根付か

せるにはこれまでは「専門知識が必要」「重量が問題」などのハードルがありました。これ

らを解決したのが大日化成の薄層緑化システム・ベジルーフユニット VUS500 です。

薄層緑化システム・ベジルーフユニット VUS500 の主な特長は、

【軽い】最大湿潤時でもわずか 36kgs/㎡ ・・・建物への負担が少ない！

【低管理】繁茂率 50％以上（季節変動有）・・・慣れない人でも維持メンテナンスが容易！

【簡単施工】500mm 角のボックス型で簡単設計・・ユニット形式で簡単、暴風雨も安心

【断熱効果】屋上への直射日光を遮断・・・・抜群の断熱効果！

【キレイ・安心】「セダム」というサボテンと同じ多肉植物類を使うため枯れにくい！

【低コスト】セダムは管理費手間が少なく芝よりも低コスト・・・越冬にも強い！

ベジルーフユニット VUS500、施工しやすい寸法です！

通常の陸屋根以外の金属屋根にも簡単に取付出来ます。

この件に関するお問い合わせは、下記・中村（なかむら）までお願いいたします。

〒571-0030 大阪府門真市末広町 8-13 大日化成 株式会社

営業部部長・中村 貴一（なかむら・たかかず） TEL: 06-6909-6755

e-mail:  dkm118@dainichikasei.co.jp  http://www.dainichikasei.co.jp/

▲つきましては、地球環境のためにも、

屋上緑化を推進できるこの優れた製品を

御社でもご取材頂ければ幸いです。

なにとぞよろしくお願い申し上げます。